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آژیرروی خط حادثه

علیرضا رضایی– تا چند سال پیش آماری که از کلاهبرداری ها منتشر 
می شد بیشتر معطوف به فضای حقیقی بود اما هر چه تکنولوژی بیشتر 
گسترش می یابد دامنه وقوع این جرایم در فضای مجازی هم بیشتر 
می شود و با وجود هشدارهای انتظامی باز هم به دلیل سهل انگاری 
و گاه طمع کردن به راحتی در دام کلاهبرداران اینترنتی گرفتار می 

شوند و سرمایه های خود را به فنا می دهند. 
در این بین خراسان جنوبی هم از نگاه مجرمان اینترنتی دور نمانده 
است و بارها خبرهای متعددی از مالباختگان این نوع جرم در رسانه ها 
منتشر شده است. در این بین عده ای از شهروندان بی توجه به آسیب 
های اینترنتی به راحتی اطلاعات بانکی خود را در سایت های مختلف 
اینترنتی خرید و ... می گذارند و در چشم به هم زدنی دار و ندار خود را 
از دست می دهند این در حالی است که پیام های هشداری بسیاری 
مبنی بر دقت به این سایت ها و لزوم توجه به آن در هنگام عملیات 

بانکی، از طریق رسانه ها و مسئولان انتظامی مطرح شده است.
یک بانوی بیرجندی می گوید: از طریق یک سایت اینترنتی اقدام به 
خرید کالایی کردم که قرار بود چند روزه به دستم برسد اما هنوز بعد از 

گذشت حدود دو ماه هیچ خبری از آن نیست.
وی می افزاید: سایت مورد نظر از دسترس خارج شده است و دیگر هیچ 

راهی پیش پایم نیست و نمی دانم باید چه کنم.
یک شهروند دیگر هم می گوید: از طریق یک سایت اقدام به خرید لوازم 
خانگی کردم چون از بازار ارزان تر بود و کالای مورد نظر به دستم رسید 
اما مدتی بعد به یکباره حسابم خالی شد، ابتدا هرچه فکر کردم یادم 
نیامد که پول زیادی به کسی داده باشم اما وقتی به پلیس مراجعه کردم 

و موضوع بررسی شد فهمیدم که هنگام خرید کالا مشخصات بانکی ام 
را وارد سایت کرده ام و آن ها نیز با سوء استفاده از این موضوع حسابم را 
خالی کرده اند.  وی که نمی خواهد نامش درج شود می افزاید: به نظرم 
دلیل این که بسیاری از ما در دام این کلاهبرداران گرفتار می شویم 
بی توجهی به پیام های هشداری است که از طریق روزنامه ها و صدا و 
سیما و مقام های انتظامی اعلام می شود و می گوییم این اتفاق برای 
ما رخ نمی دهد. یک جوان هم اظهار می کند: در یکی از اپلیکیشن 
های خرید و فروش، خودرویی را دیدم و پسندیدم و با شماره اعلامی 
تماس گرفتم که طرف مقابل پس از تعریف از خودرویش از من خواست 
که بخشی از پول را واریز کنم که این کار را انجام دادم و حتی خودرو 
هم فرستاده شد اما وقتی آن را دیدم به اندازه نصف پولی که ارسال 
کرده بودم ارزش نداشت و مدل بسیار پایینی بود. به گزارش خبرنگار 

ما مشابه این قصه های تلخ بسیار است و با وجود همه هشدارها روند 
آن در استان افزایشی است تا جایی که برابر اعلام رئیس پلیس فتای 
خراسان جنوبی برداشت اینترنتی غیر مجاز از حساب های بانکی 

شهروندان استان از ابتدای امسال 81 درصد افزایش یافته است.
سرهنگ »محمدپور« در مصاحبه با »خراسان جنوبی« می گوید: از 
ابتدای امسال تا هشتم اسفند وقوع جرایم سایبری در استان 79 

درصد افزایش یافته و70 درصد پرونده ها کشف شده است.  
وی با اشاره به آمار ثبت شده در این زمینه اظهار می کند: در مدت یاد 
شده برداشت اینترنتی غیر مجاز از حساب های بانکی81 درصد، 
کلاهبرداری رایانه ای 245 درصد، منتسب کردن اعمال برخلاف 
حقیقت 59 درصد، مزاحمت اینترنتی 44 درصد و انتشار فیلم 
های خصوصی و خانوادگی 61/5 درصد افزایش یافته و جزو جرایم 

اولویت دار در استان به حساب می آید.
وی با بیان این که بررسی آمار جرایم امسال در حوزه فضای سایبری 
نشان می دهد که در راس هرم جرایم اینترنتی برداشت غیر مجاز از 
حساب های بانکی توسط مجرمان غیر بومی دیده می شود می افزاید: 
با توجه به ایام پایانی سال شهروندان هنگام خرید و فروش حتما نکات 

امنیتی درباره کارت بانکی خود را مورد توجه قرار دهند.
وی همچنین به موضوع در پیش بودن چهارشنبه سوری اشاره می 
کند و می گوید: پلیس فتا آن دسته از افرادی  را که آگاهانه و ناآگاهانه 
اقدام به راه اندازی کانال یا گروه تلگرامی در بحث خرید و فروش مواد 
محترقه می کنند رصد و پایش می کند و با همکاری دستگاه قضایی 

استان برخورد قاطعی با این متهمان خواهد کرد.

ارائه خدمات رایگان، حکم دادگاه 
برای پزشک و مامای متخلف 

صدرا – یک پزشک زنان و یک ماما به جای تحمل 
حبس محکومیت خود به انجام خدمات رایگان برای 

مددجویان نهادهای حمایتی محکوم شدند.
به  استان  دادگستری  رسانی  اطلاع  کمیته  دبیر 
»خراسان جنوبی« گفت: دادگاه پس از این که اتهام 
قصور علمی و پزشکی یک پزشک زنان و یک ماما را 
در مرگ نوزاد هنگام تولد محرز دانست هر دو متهم 
به پرداخت دیه به میزان درصد تقصیر در حق اولیای 
دم و از جنبه عمومی جرم نیز هرکدام از متهمان به 

حبس محکوم شدند. 
»اسماعیلی« افزود: متهمان  به رای صادره اعتراض 
نظر  تجدید  شعبه  در  قانونی  مهلت  در  که  کردند 
استان  مورد  رسیدگی قرار گرفت که رای دیه از جنبه 
خصوصی جرم تایید شد اما با توجه به وضعیت خاص 
متهمان، ماما به جای حبس باید به طور رایگان به 
مدت چهار ماه و هر هفته شش ساعت به مددجویان 
ارائه دهد و همچنین  نهادهای حمایتی خدمات 
پزشک مربوط نیز به ارائه خدمات رایگان به این قشر به 

مدت دو و نیم ماه و هر هفته چهار ساعت محکوم شد.

تیر کلاهبردار تلفنی به سنگ خورد

کلاهبردار تلفنی با اقدام به موقع مسئول بانک و 
کارآگاهان آگاهی در اجرای نقشه خود ناکام ماند.

رئیس پلیس آگاهی استان به خبرنگار ما گفت: 
فردی با تماس به یکی از بانک های مرکزی بیرجند 
خود را دکتر معروف بیرجندی معرفی کرد و اظهار 
کرد که در پایتخت به سر می برد و قصد جا به جایی 
حساب  به  خود  حساب  از  تومان  میلیون   500

شخصی در بانک دیگری دارد.
 سرهنگ »حسینی« افزود: پس از این درخواست 
کارمند بانک موضوع را با رئیس شعبه مطرح کرد 
این  از  آگاهی  کارآگاهان  با  تلفنی  تماس  با  که 

کلاهبرداری میلیونی جلوگیری شد.
وی اظهار کرد: طی تماس با دکتر مورد نظر، وی هیچ  

اطلاعی از جابه جایی پول از حساب خود نداشت.

رئیس پلیس فتا به »خراسان جنوبی« خبر داد

آمار نگران کننده  برداشت  اینترنتی غیر مجاز از حساب بانکی

فریب خورده

یك سال پیش وقتی به مهمانی یكی از دوستانم 
برای جشن فارغ  التحصیلی به خانه  اش رفتم با 

پوریا آشنا شدم. 
ظاهرش پسر پر شر و شوری نشان می داد و به 
گونه ای حرف می زد كه همه دخترهای حاضر در 
آن مهمانی دوست داشتند حتی برای چند دقیقه   

باب صحبت را با او باز كنند. 
من هم شیفته چهره و خوش زبانی های پوریا شده 
بودم، اما خجالت ذاتی ام مانع از این می شد كه 
با او گرم بگیرم بنابراین همان جا كنج سالن روی 
از جایم تكان  پایان جشن  تا  و  صندلی نشستم 

نخوردم.
دختر جوان این جملات را به مشاور دادگاه خانواده 
گفت و ادامه داد: در حال و هوای خودم بودم كه با 
شنیدن صدایی به خود آمدم. وقتی كمی خودم 
را روی صندلی جا به جا كردم و سرم را به عقب 

چرخاندم، دیدم پوریا صدایم می زند. 
از من خواست در پایان مهمانی اگر اجازه بدهم مرا 
تا جایی برساند. قند در دلم آب شده بود و احساس 

می كردم خوشبخت ترین دختر روی زمینم. باورم 
نمی شد پسری كه این همه دختر در آن مهمانی به 
او توجه می  كردند، همه آن ها را رها کند و بخواهد 

با من همكلام شود.
اول كمی تردید داشتم که با او همراه شوم یا نه  اما 
بعد از کلنجار رفتن با خودم بر ترسم غلبه كردم و 
پیشنهادش را پذیرفتم. در راه مقابل یك آبمیوه 
 فروشی توقف كرد و با هم آبمیوه ای خوردیم ودر 

ادامه مسیر بیشتر با هم صحبت كردیم. 
از خودش گفت و از كارش. از این كه چند سال است 
مهندسی اش را گرفته و در یك شركت ساخت و ساز 

مسكن كار می كند و وضع مالی اش هم بد نیست. 
در میان صحبت هایش گفت اگر بپذیرم می خواهد 
به عنوان یك دوست كنارم باشد و اگر همه شرایط 

خوب باشد به خواستگاری ام بیاید. 
از یک طرف نمی دانستم چرا به این سرعت چنین 
پیشنهادی را مطرح کرد بدون این که مرا بشناسد 
و از طرفی هم نمی دانستم باید چه کنم اما با این 

وجود خیلی خوشحال بودم. 
چند ماه به سرعت سپری شد. یك روز پوریا از 
من خواست به خانواده ام بگویم اجازه دهند به 

خواستگاری ام بیاید. در حالی که در پوست خود 
میان  در  خانواده ام  با  را  موضوع  نمی گنجیدم 
گذاشتم و آن ها اجازه دادند پوریا به خواستگاری  ام 
بیاید. عقد و ازدواج  ما خیلی به سرعت اتفاق افتاد 

و نفهمیدم چطور بله گفتم و به خانه بخت رفتم. 
چند ماه اول زندگی شرایط به خوبی پیش می رفت 
اما به یکباره همه چیز تغییر کرد و كاخ آرزوهایم 
فروریخت. باورم نمی شد مردی كه این همه مرا 
دوست داشت یك دفعه به فرد دیگری تبدیل شده 
باشد. اخلاق و رفتارش عوض شده بود. مدام بهانه 

می گرفت و به عناوین مختلف كتكم می زد. 
و می شكست.  به هم می ریخت  را  وسایل خانه 
برای این که خانواده ام متوجه بدرفتاری های پوریا 
نشوند، به آن ها چیزی نمی گفتم. نمی دانستم علت 

این همه بدرفتاری هایش چیست؟ 
تصمیم گرفتم سر از كارش در بیاورم و بدانم چرا 
این قدر تغییر كرده است. چند بار با شركتی كه 
می گفت كار می كند تماس گرفتم اما همكارانش  
گفتند پوریا با كارفرمایش درگیر و از كار بیكار 

شده است. 
نمی دانستم او که بیكار شده پس خرجی خانه را 

از كجا تامین می كند؟ چند روزی تعقیبش كردم 
تا سرانجام سر از رازی در آوردم كه باورش برایم 
غیر ممكن بود. پوریا به خانه مردی رفت و آمد 
می كرد كه خانه اش پاتوق افراد معتاد بود. او معتاد 

شده بود.
شب وقتی به خانه برگشت خمار بود. وقتی زبان به 
گلایه باز کردم عصبی شد و دوباره شروع به فحاشی 
و کتک کاری کرد و محكم سرم را به دیوار كوبید. 
وقتی به حال آمدم چند روزی از ماجرا گذشته بود. 

من روی تخت بیمارستان بودم. 
شدم  متوجه  برگشتم  پدری ام  خانه  به  وقتی 
پوریا علاوه بر این كه مواد مخدر مصرف می كند 
برای  پلیس  که  هست  هم  مواد  قاچاقچی   ،
دستگیری اش وارد عمل و هنگام خرید و فروش 
ادامه  شرایط  این  در  شد.  دستگیر  مخدر  مواد 
زندگی برایم ممكن نیست و به دادگاه خانواده آمده 
ام تا برای همیشه از تعلق خاطری كه از پوریا برایم 

مانده است رها و از او جدا شوم. 
او آن قدر خودش را متفاوت نشان داد که فریب 
کارهایش را خوردم و او را مرد آرزوهایم تصور می 

کردم در حالی که گرگی در لباس گوسفند بود.

در شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مطرح شد

 لزوم کارآفرینی برای 
نجات یافتگان اعتیاد

ایجاد کار برای نجات یافتگان اعتیاد در جلسه شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مورد تاکید قرار گرفت.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
گفت: خراسان جنوبی تاکنون در طرح مدیریت درمان 

دانش آموزان معتاد موفق عمل کرده است.
زندی افزود: هم اکنون هزینه درمان هر دانش آموز 
معتاد سه و نیم تا 10 میلیون تومان است که این رقم 
پرداخت شده است. نماینده اداره کل آموزش و پرورش 
هم به طرح مدارس عاری از خطر اشاره کرد و گفت: 
در این طرح که ویژه دانش آموزان متوسطه دوم بود در 

121مدرسه آموزش های مورد نیاز ارائه شد.
برای  مقابله  طرح  که  این  بیان  با  مقدم  گلدانی 
154مدرسه دوران متوسطه اول هم اجرا شد افزود: 
در طرح مدرسه مراقب هم تمام مدارس آموزش های 
مورد نیاز را فرا گرفتند. سرهنگ محمدی رئیس 
پلیس مبارزه با مواد مخدر استان هم گفت: از ابتدای 
امسال 44 تن و 925 کیلوگرم انواع مواد مخدر در 
استان کشف شده که نسبت به مدت مشابه سال 
مدیر  محمودی  دارد.  افزایش  54درصد  گذشته 
کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری نیز 
اظهار کرد: 12دستگاه اعتبارات ویژه را در بحث 
مبارزه با مواد مخدر دریافت می کنند و هم اکنون 50 
درصد اعتبارات امسال را گرفته اند. »مروج الشریعه« 
استاندار خراسان جنوبی گفت: یک سال در چارچوب 
وظایف خود برای مردم، خانواده ها و افراد گرفتار در 
این زمینه برنامه ریزی کردیم و حالا باید مردم اقدام 

کنند و انجام این طرح ها را ببینند. 

 تاوان قاچاقچی  برای حمل
 ۹ کیلو گرم تریاک

با  بود  کرده  تریاک  حمل  به  مبادرت  که  متهمی 
حکم قطعی دادگاه به شش سال و چهار ماه حبس 
محکوم شد.  قاضی شعبه چهارم تجدید نظر استان 
به »خراسان جنوبی« گفت: این فرد با استفاده از یک 
دستگاه سواری 405 مبادرت به حمل 9 کیلوگرم 
تریاک کرده بود که توسط ماموران ایست و بازرسی 
دستگیر شد. قاضی»رمضانی« افزود: متهم در مراحل 
رسیدگی پرونده طوری وانمود می کرد که مواد متعلق 
به وی نیست اما دادگاه پس از حصول اطمینان او را 
به تحمل شش سال و چهار ماه حبس، شلاق و جزای 

نقدی محکوم کرد.
وی ادامه داد: متهم به رای صادر شده اعتراض کرد که 
در شعبه تجدید نظر پرونده دوباره بررسی و رای صادره 

تایید و خودروی متهم به نفع دولت ضبط شد. 

در راهروی دادگاه


